Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
КОРОННИ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ДЛЯ НОЛОННОВОГО БУРЕНИЯ ПОРОД
СРЕДНЕЙ ТВЕРДОСТИ
ГОСТ 11108— 70
Издание официальное
КОМИТЕТ СТАНДАРТОВ, МЕР

4.6. Ящики должны быть выложены внутри влагонепроницаемым материалом.
В каждый ящик должен быть вложен упаковочный лист, в котором должны быть указаны:
а) условное обозначение коронок;
б) количество коронок;
в) дата упаковки;
г) штамп или фамилия упаковщика.
4.7. На внешней поверхности ящика или на бирке должны быть нанесены несмываемой крас
кой условное обозначение коронок, их количество в ящике, а также сведения, необходимые при
перевозке грузов по железной дороге или водным транспортом.
4.8. Каждая поставляемая партия коронок должна сопровождаться документом, удостоверяю
щим их соответствие требованиям настоящего стандарта.
Документ должен содержать:
а) товарный знак предприятия-изготовителя;
б) условное обозначение коронок;
в) количество коронок в партии;
г) дату выпуска;
д) результаты проверок и испытаний.
ПРИЛОЖЕНИЕ к ГОСТ 11108-70
Справочное
ЗАМ!НА НЕСТАНДАРТНЫХ ОБОЗНАЧЕНИИ КОРОНОК НА СТАНДАРТНЫЕ
Обозначения по ГОСТ Обозначения, применявшиеся ранее
СМ3
СМ4
СМ5
СМ6
СТ2
СА1
СА2
САЗ
СА4
С
МР2НП-1
1НМ
16НА
СТ6
СА1
БТ4
КН1
БТ—45а
Редактор А. Л. Владимиров
Технический редактор С. Ю. Миронова
Подл, в леч. 15/V II  1970 г. 3.0 п. л. Тир. 0000Сдано в «аб. 2/VI 1970 г.
Издательство стандартов. Москва, К-1, ул. Щусева, 4
Тил. «Московский печатник». Москва, Лялин пер., 6, Зак. 1042
Г р у п п а  Г41
ГОСТ 11108—70 Коронки твердосплавные для колонкового бурения
пород средней твердости
Изменение № 1
Пункт 1.3. Чертеж 1. Вид А. Заменен размер:
2,5_0)2 на 2,5_0 5 .
Пункт 1.3. Таблицы 1—9. Графы «£>» и «ZV> изложены в новой ре
дакции:
Т а б л и ц а  1
Обозначение
D
типоразмеров Номин. Пред. откл. Номлн. Пред. откл.
СМЗ-46 46 +0 ,4
- 0 ,1
31 + 0 ,2
СМЗ-59 59 44
—0,6
СМЗ-76 76 + 0,5 59 + 0 , 2
CM3-93 93 - 0 ,3
75 — 0 , 8
СМЗ-112 112 + 0 ,6
- 0 ,3 94 + 0,3
— 0 ,8
CM3-132 132 +0,6 114 +0,4
СМЗ-151 151 - 0 ,5 133 — 0 , 8
Т а б л и ц а  2
Обозначение
D D,
типоразмеров Номин. Пред. откл. Номин. Пред. откл.
СМ4-76 76 +0,5
- 0 ,3
58 + 0 ,2
СМ4-93 93 74
— 0 ,8
СМ4-112 112 + 0 , 6
- 0 ,3 93 +0,3
— 0 , 8
СМ4-132 132 + 0 , 6
- 0 ,5
113 + 0 ,4